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Informationsklass: Intern

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör utreda 

och införa ett nationellt flaggningssystem för hot- och riskmiljöer inom 
blåljusverksamhet och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stärka skyddet och 
tryggheten för ambulanspersonal i tjänst och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 
säkerställa att sjukvården, polisen och räddningstjänsten ges förutsättningar att 
kunna samverka med och stödja ambulanspersonal i utsatta situationer och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Ambulanspersonal har ett avgörande uppdrag: att rädda liv och ge akuta vårdinsatser där 
behovet är som störst. Tyvärr vittnar många medarbetare i vården om att de i sin yrkes-
utövning utsätts för hot och våld, särskilt i vissa geografiska områden eller i samband 
med larm till pågående våldsamma situationer. Detta skapar otrygghet, riskerar att för-
svåra livräddande insatser och påverkar i förlängningen patientsäkerheten. 

För att bättre skydda ambulanspersonal har flera regioner testat olika flaggnings-
system. Det innebär att adresser, områden eller personer där hot eller risk för våld 
förekommer markeras i systemen. När larm går ut kan då ambulanspersonal förbereda 
sig på en särskild situation, och i vissa fall invänta polis innan insats påbörjas. 

I dag är dock dessa system fragmenterade och varierar mellan olika delar av landet. 
Det saknas en nationell standard för hur flaggning ska användas, vilka kriterier som ska 
gälla och hur information ska delas mellan polis, räddningstjänst och vård. Detta 
riskerar att skapa både rättsosäkerhet och ojämlik trygghet för personalen. 

Det är därför angeläget att regeringen skyndsamt utreder och inför ett nationellt 
flaggningssystem för blåljusverksamhet, så att ambulanspersonal i hela landet kan 
känna sig tryggare i sitt arbete. Systemet ska bidra till bättre samordning mellan vård, 



 
 

2 

Informationsklass: Intern

polis och räddningstjänst och samtidigt värna patientens integritet. Att stärka tryggheten 
för denna yrkesgrupp är en grundförutsättning för att hela samhället ska kunna känna 
sig tryggt. 
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